

連結

連結貸借対照表

(令和5年03月31日 現在)

(単位：円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|------------|----------------|-------------|---------------|
| 【資産の部】 | — | 【負債の部】 | — |
| 固定資産 | 2,246,734,537 | 固定負債 | 53,694,997 |
| 有形固定資産 | 1,782,117,770 | 地方債等 | 10,437,854 |
| 事業用資産 | 1,781,590,125 | 長期未払金 | — |
| 土地 | 471,981,169 | 退職手当引当金 | 43,257,143 |
| 立木竹 | — | 損失補償等引当金 | — |
| 建物 | 2,427,891,838 | その他 | — |
| 建物減価償却累計額 | △1,118,282,900 | 流動負債 | 5,574,284 |
| 工作物 | 6,297,923,162 | 1年内償還予定地方債等 | 2,087,396 |
| 工作物減価償却累計額 | △6,297,923,144 | 未払金 | — |
| 船舶 | — | 未払費用 | — |
| 船舶減価償却累計額 | — | 前受金 | — |
| 浮標等 | — | 前受収益 | — |
| 浮標等減価償却累計額 | — | 賞与等引当金 | 3,273,115 |
| 航空機 | — | 預り金 | 213,773 |
| 航空機減価償却累計額 | — | その他 | — |
| その他 | — | 負債合計 | 59,269,281 |
| その他減価償却累計額 | — | 【純資産の部】 | — |
| 建設仮勘定 | — | 固定資産等形成分 | 2,490,139,577 |
| インフラ資産 | — | 余剰分（不足分） | 58,641,843 |
| 土地 | — | 他団体出資等分 | — |
| 建物 | — | | |
| 建物減価償却累計額 | — | | |
| 工作物 | — | | |
| 工作物減価償却累計額 | — | | |
| その他 | — | | |
| その他減価償却累計額 | — | | |
| 建設仮勘定 | — | | |
| 物品 | 11,243,079 | | |
| 物品減価償却累計額 | △10,715,434 | | |
| 無形固定資産 | — | | |
| ソフトウェア | — | | |
| その他 | — | | |
| 投資その他の資産 | 464,616,767 | | |
| 投資及び出資金 | — | | |
| 有価証券 | — | | |
| 出資金 | — | | |
| その他 | — | | |
| 投資損失引当金 | — | | |
| 長期延滞債権 | — | | |
| 長期貸付金 | — | | |
| 基金 | 464,616,767 | | |
| 減債基金 | — | | |
| その他 | 464,616,767 | | |

| | | | |
|---------|---------------|-----------|---------------|
| その他 | — | | |
| 徴収不能引当金 | — | | |
| 流動資産 | 361,316,164 | | |
| 現金預金 | 117,911,124 | | |
| 未収金 | — | | |
| 短期貸付金 | — | | |
| 基金 | 243,405,040 | | |
| 財政調整基金 | 243,405,040 | | |
| 減債基金 | — | | |
| 棚卸資産 | — | | |
| その他 | — | | |
| 徴収不能引当金 | — | | |
| 繰延資産 | — | 純資産合計 | 2,548,781,420 |
| 資産合計 | 2,608,050,701 | 負債及び純資産合計 | 2,608,050,701 |

連結

連結行政コスト計算書

自 令和4年04月01日

至 令和5年03月31日

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|---------------|
| 経常費用 | 2,169,658,050 |
| 業務費用 | 2,049,583,177 |
| 人件費 | 40,284,139 |
| 職員給与費 | 29,925,645 |
| 賞与等引当金繰入額 | 3,273,115 |
| 退職手当引当金繰入額 | 1,058,915 |
| その他 | 6,026,464 |
| 物件費等 | 2,007,620,875 |
| 物件費 | 1,595,015,962 |
| 維持補修費 | 1,507,678 |
| 減価償却費 | 411,097,235 |
| その他 | — |
| その他の業務費用 | 1,678,163 |
| 支払利息 | 282 |
| 徴収不能引当金繰入額 | — |
| その他 | 1,677,881 |
| 移転費用 | 120,074,873 |
| 補助金等 | 69,610,679 |
| 社会保障給付 | 140,000 |
| 他会計への繰出金 | — |
| その他 | 50,324,194 |
| 経常収益 | 59,142,261 |
| 使用料及び手数料 | 56,892,000 |
| その他 | 2,250,261 |
| 純経常行政コスト | 2,110,515,789 |
| 臨時損失 | — |
| 災害復旧事業費 | — |
| 資産除売却損 | — |
| 投資損失引当金繰入額 | — |
| 損失補償等引当金繰入額 | — |
| その他 | — |
| 臨時利益 | — |
| 資産売却益 | — |
| その他 | — |
| 純行政コスト | 2,110,515,789 |

連結

連結純資産変動計算書

自 令和4年04月01日

至 令和5年03月31日

(単位：円)

| 科目 | 合計 | 連結純資産変動計算書 | | |
|----------------|----------------|---------------|----------------|---------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分（不足分） | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 2,992,611,809 | 2,977,458,065 | 15,153,744 | — |
| 純行政コスト（△） | △2,110,515,789 | | △2,110,515,789 | — |
| 財源 | 1,666,681,528 | | 1,666,681,528 | — |
| 税収等 | 1,666,681,528 | | 1,666,681,528 | — |
| 国県等補助金 | — | | — | — |
| 本年度差額 | △443,834,261 | | △443,834,261 | — |
| 固定資産等の変動（内部変動） | | △487,322,223 | 487,322,223 | — |
| 有形固定資産等の増加 | | — | — | — |
| 有形固定資産等の減少 | | △411,097,235 | 411,097,235 | — |
| 貸付金・基金等の増加 | | 74,768,012 | △74,768,012 | — |
| 貸付金・基金等の減少 | | △150,993,000 | 150,993,000 | — |
| 資産評価差額 | — | — | | |
| 無償所管換等 | — | — | | |
| 他団体出資等分の増加 | — | | | — |
| 他団体出資等分の減少 | — | | | — |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 3,872 | | | |
| その他 | — | — | — | |
| 本年度純資産変動額 | △443,830,389 | △487,318,488 | 43,488,099 | — |
| 本年度末純資産残高 | 2,548,781,420 | 2,490,139,577 | 58,641,843 | — |

連結

連結資金収支計算書

自 令和4年04月01日

至 令和5年03月31日

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|------------|---------------|
| 【業務活動収支】 | — |
| 業務支出 | 1,757,249,553 |
| 業務費用支出 | 1,637,174,680 |
| 人件費支出 | 38,972,877 |
| 物件費等支出 | 1,596,523,640 |
| 支払利息支出 | 282 |
| その他の支出 | 1,677,881 |
| 移転費用支出 | 120,074,873 |
| 補助金等支出 | 69,610,679 |
| 社会保障給付支出 | 140,000 |
| 他会計への繰出支出 | — |
| その他の支出 | 50,324,194 |
| 業務収入 | 1,725,823,789 |
| 税収等収入 | 1,666,681,528 |
| 国県等補助金収入 | — |
| 使用料及び手数料収入 | 56,892,000 |
| その他の収入 | 2,250,261 |
| 臨時支出 | — |
| 災害復旧事業費支出 | — |
| その他の支出 | — |
| 臨時収入 | — |
| 業務活動収支 | △31,425,764 |
| 【投資活動収支】 | — |
| 投資活動支出 | 73,030,876 |
| 公共施設等整備費支出 | — |
| 基金積立金支出 | 73,030,876 |
| 投資及び出資金支出 | — |
| 貸付金支出 | — |
| その他の支出 | — |
| 投資活動収入 | 150,993,000 |
| 国県等補助金収入 | — |
| 基金取崩収入 | 150,993,000 |
| 貸付金元金回収収入 | — |
| 資産売却収入 | — |
| その他の収入 | — |
| 投資活動収支 | 77,962,124 |
| 【財務活動収支】 | — |
| 財務活動支出 | 2,087,396 |
| 地方債等償還支出 | 2,087,396 |
| その他の支出 | — |
| 財務活動収入 | — |
| 地方債等発行収入 | — |
| その他の収入 | — |
| 財務活動収支 | △2,087,396 |
| 本年度資金収支額 | 44,448,964 |

| | |
|---------------|-------------|
| 前年度末資金残高 | 73,248,228 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 159 |
| 本年度末資金残高 | 117,697,351 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 211,086 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 2,687 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 213,773 |
| 本年度末現金預金残高 | 117,911,124 |